

# Avslutande samrådsprotokoll

Datum: 2020-06-04

Ort: Karlstad

Närvarande **Karlstads Energi**: Erik Kornfeld, vd, Sören Blomqvist, marknadschef, Olof Öberg, avdelningschef Energitjänster, Martin Rosén, säljare, Peo Ajaxson, kommunikatör.

Närvarande **kundrepresentanter**: Pererik Ekeberg och Wille Osterman, Villaägarna, Daniel Björkström, Wermlands Invest, Einar Andersson och Per Spector, BRF Stocken, Ulf Hasselheim, Wilhelm, Maria Frisk, Fastighetsägarna, René Morgensen, Region Värmland, Arvid Nyqvist, Lundbergs, Magnus Henriksson, NWT, Thomas Rhöse, Löfbergs, Ingela Sundqvist och Henrik Brandin, Nyfosa, Claes Hellberg, Karlstad Pastorat.

Sekreterare: Peo Ajaxson.

Justerare: Ulf Hasselheim, Wilhelm, och Thomas Rhöse, Löfbergs.

## Genomförda möten i samrådsprocessen

Se bilaga.

## Summering av det avslutande samrådsmötet:

Martin inleder med att repetera förändringen som rör hur vi tar betalt för effekten, att vi inför en regel som säger att kundens effekt endast uppdateras om medeltemperaturen de tre kallaste dygnet de senaste 12 månaderna befinner sig inom intervallet -10 till -16 grader.

Peo går igenom Karlstads Energis viktigaste hållbarhetsfrågor, bland annat att vi kontinuerligt arbetar med att minska vår miljöpåverkan. Ett led i detta arbete är att vi under hösten planerar att byta ut de brännare för fossil olja som används vid uppstart och stödeldning av våra pannor. De nya brännarna kommer att använda bioolja i stället för fossil olja.

Vi går igenom prisändringsmodellen. Erik berättar att vi budgeterar med en normal vinter baserat på temperaturen de senaste tio åren. Han berättar också att intäkterna från el och elcertifikat minskar de kommande åren på grund av lägre marknadpriser.

Bland större investeringar framöver märks främst vår avfallspanna som behöver rustas upp för att tillgängligheten ska säkerställas.

På kostnadssidan berättar Erik att vi ser att vi kommer att kunna genomföra en rad besparingar. Vi räknar inte med att personalkostnaderna kommer att stiga.

Martin går igenom prisändringsdokumentet. Bolaget gör bedömningen att fjärrvärmepriset behöver justeras upp med en procent 1 januari 2021. Prognosen för 2022 och 2023 är att prisutvecklingen årligen kommer att vara 0-1 procent.

**Fråga från kund: Hur ser ni på prisutvecklingen på biobränslet?**

Det finns ett utrymme att ta ut lite mer grenar och toppar, grot, ur skogen jämfört med hur situationen är idag men vi räknar ändå med svagt stigande priser. Vi ser över vår inköpsstrategi för att undersöka möjligheterna att kompensera för eventuellt höjda bränslepriser.

**Fråga från kund: Avfallsskatten, hur slår den?**

Erik berättar att vi kommer att höja renhållningstaxan för att täcka våra ökade kostnader som beror på införandet av avfallsskatten. Vi anser att den höjda skatten ska påföras renhållningskollektivet, inte våra fjärrvärmekunder.

Martin visar att våra intäkter sjunker kraftigt under 2020 jämfört (med budget) på grund av den varma vintern och mycket låga elpriser.

När det gäller kostnadsutvecklingen siktar vi på att de närmaste åren avveckla vår reservanläggning på Kronoparken och ersätta denna med en mindre och mer modern anläggning.

**Prisändringsmodellen 2021**

Prisändringsmodellen godkänns.

**Synpunkter:**

Inga synpunkter framfördes.

**Bemötande av synpunkter:**

-

**Aspekter att beakta i det fortsatta arbetet:**

-

Kvarstående synpunkter från kunder till Prisdialogen:

-

Kvarstående synpunkter från fjärrvärmelieferantören till Prisdialogen:

-

Karlstad 2020-06-04



**Erik Kornfeld VD**



**Tomas Rhöse**

**Löfbergs fastigheter**



**Peo Ajaxson (mötets sekreterare)**



**Ulf Hasselheim**

**Willhem**